AA

II

III. Annis nobiles Coloni militice equestri miserent ad  
componendam militiam prudentem quibus possessores bono-  
rum regionum e se quosque hunc annuam <sup>prodest</sup> ~~prodest~~  
armatum sistere tenebantur, qui electus: Hybrunicus  
vocabatur. Interuenit quod ejusmodi possessio rusticitas  
quae talem militem exibat ad ad diabos laboratilibus  
ad vnu aliisq praestationibus libera fuit, et Lau-  
uhybrunicus vocabatur. Scripsit hujus loci Sanctum 1001  
pro quouis hanc et Const. 1646-1746 introducitur est  
Conformiter Const. 1646 labor hunc liberum tantum  
et Coloni liberi possidere poterant.

Sectio II De sorte bonorum regionum sub Austria  
Ad Tit. II Professores Capitaneorum et Canoniarum  
tam temporales quam ad vitalitatem, qui valido privilegio  
se se legitime poterant in eorum possessione rebus que  
bantur. capitebantur autem: A) Bona menque et  
gias for has. B) illa, in quibus satis est erat  
et ejus possessio cum munere a regimine Austriacis  
abolito Reg. Palat. nata erat in unum ita et ex que  
videntur possessori praestandas in ea quae ab antiquo  
quia finis eorum erat mutatus D. 1773 et 1774

In possessione conservati, ita ut juris et obligationes  
usufructuarius omni habebant intra limites Legum  
Austriacarum. haec limitationes Appartinet juris  
et obligationes usufructuarius omni partim juris  
possessionis attinent

Ad Haereditatem a quibus juris sunt.

1. Professori ius ad omnes proventus competit, ius  
autem legandi. ei competit solum pro sua re competit  
non autem pro re alio competit et 1774 et 1784
2. Usufructuarius pro omni est, quam quous pro  
nis temporibus prohibetur ius onerandi. conu-  
ant ad usufructum transfereudi, salvo tamen jure  
substantiae ad Cameram spectantis. Decretum 1774

3. Femine tunc non nisi si fuerint in privilegio juris sui,  
deinde in usufructu, ali non in possessione in usufructum pro  
parte indivisa est celtator videlicet 12 Februarii 1784

4. His provisionibus factis non est processus, qui sufficiens hominum bonorum spectant in specie privilegio gravis causes Dute  
re, sed tunc fines regis nomine Camerae subintret. C. G. 878  
 8. Mart 1805.

De quibus obligationibus.

1) Omnes privilegiati in beneficiis proventuum cautionem  
de non decedendo, præstat tenentur in potenti 15 Maji 1784

2) Quis possessor hominum bonorum obligatus quarta  
partem beneficiorum proventuum si hi non 1000 fl tertiam  
si non 800 fl et dimidiam si 3000 fl excedunt Camerae  
episc quater annus persolvere debet in Art 25 Martii 1783

Has præstationes vulgo quarta tertiae dimidiae die  
tæ postea partiam vastor si hæd alorum Sancti Konwert  
Jordantus 5<sup>o</sup> sententia de Art 15 Junii 1803.

Remisio correspondens tunc non si locum habet, si  
quædam inventariis subiis evanesit totaliter  
vi. St. Gub 27 Mart 1784.

3) In primis anno quædam privilegiatus Dupli bus  
titulatae quarta annua persolvendam habet St. Gub 27 Januari 1785

4) Privilegiato omnia bonis si hærentia rei non in  
possessione conjuncta onera sunt ferenda v. c. tributum  
dominiale resp. Annale Art 25 Februarii 1784. Tantum  
relate ad potestates expensas Camerae regie sub brindia  
to quædam causis. Sed ad edificationis materia in his  
expensis contentis, si in his bonis produci intur, in his expens  
is productionis computantur St. Gub. 21 Dec 1792.

Et si fundum instructum conservandum pro servitio publico  
sequestationis adigi potest.

6. Singulis seu membris privilegii status vitae suae testimonium  
quod in ceteris terris exaratur, legis lat. <sup>19</sup>one privilegii  
esse debet convenienti officio civili producere debet. Idem

2. Maji 806 et 16 Oct 807.

ad B Finitur quaestio nis possessio:

1. Morte privilegii

2. E poena et quidem:

a) Si sententia de non defolando non praestituta vi. Patent. 11 Julii  
1784.

b) Si privilegiatus per unum annum cum solutione quatuordecim  
testiarum vel dimidiarum restantiarius manet. Aliter  
effusis 3 quartalibus admonitio ex parte civili praesertim  
vi. Pat. 11 Julii 1783 et 13 Junii 803.

c) In causa magnarum Revolutionum proci per servitium  
vi. editi. Sub. 16 Octob 1772 et 1784.

d) Si vitae testimonium in legali termino aditis 6 septima  
nis, et si privilegiatus in ceteris oris commoravit in 12 septi  
manis non producat vi. Pat. 11 Julii 1783 et 1807.

3. Ex Dispositione imperii, quod sibi jus praeservavit bonis  
reliqua temporali possessioni subjecta ex ratione publicae servi  
per vis commorandi. verum in tali casu privilegiato, qui  
dimidius percipit, a Camera dimidius, qui testis duas  
testias, qui quartas tres quartas proventuum quatuordecim  
usque ad dies vitae recipit nomine aequivalentiarum,  
in qua resolutione 1 Septembris 1803 pro synosura novae  
dimidiarum tertiarum et quartarum praescriptae  
exstitit vi. St. Sub. 9 Aug 1783 et pat. 16 Junii 1811.

Handwritten marginal notes on the left side of the page.

Morte  
Poena

Fragment of handwritten text from the adjacent page on the right.

In omnibus hujus sortis possessionis casibus locum habet  
no determinatio iuxta principia in legibus in instantia  
liter statutari Patenti 23 Aprilis 1774 et 20 Feb 1805.

Contractus et iuris super praetensionibus quarabuntur  
parte a Camera vel a privilegiatis, solummodo competit  
administrationi reddituum camerarum. *Actus contra*  
*egris de coronas per Gubernium ad Camera aulicam promove-*  
*tur. Decretis 20 798, 22 801, 14 802, 18 806.* *Virgini in omni*  
*casu ubi de bono regali agit, est exclusa. Dm 14 Maji 1802.*  
ad Associationem *com. p. d. t. o. n. e.* pro refundi criminalis  
innumerabentur. *Hi de modestitate innumerabentur de*  
*resolutione aequivalent. unum et valet idem quod ad 1*  
*et 2 dictum est.*

(21. 22.)

Quod <sup>in</sup> *suppletas* quos *crustiacae* leges promissive  
Pulchrum *(Hybrarum)* vocant et quibus *adventi* sine  
jurisdictione *adnumerantur*, disponebatur:

1<sup>o</sup> illos tamquam subditos boni territorii esse tractan-  
tandos, atq; in haereditaria possessione esse conservandos,  
ita ut cum eadem tam usum, quam eorum jura qualesi-  
bet disponere possint, et quae fund. rusticales tractentur.

17<sup>o</sup> et 18<sup>o</sup> Aug 1780 d. A. Theo. emtoribus majorum bonorum  
regnum nunquam jus competet ad solitariis nisi in  
territorium istorum bonorum actas 16<sup>o</sup> Aug. 1780.

2. Illi quidem liberi sunt ab omnibus d. e bus laboratili-  
bus aliisq; praestationibus inventurialibus, est in  
uno hanc non phrelo quam quatuor familiae tolera-  
ri debent *letsyora* qualesq; inter phrelo quam quatuor  
de legitima possessione *castra* vni *juris* tractari  
debet 17 798, 28 788, 28 791 *circulari* gubernativa,  
Pothuel tamquam non privilegiata tractandae  
sunt. / in *Sancti* *Gustavi* *et* *Blasii* *mon* *Sancti* *Hybrarum* /

In jure...  
 22-808 Decret. reg. guberniale pro Galicia occidentali

3. Privilegia eorum h.bris fundalibus gratia sunt in regis  
 3000 L. G. 26. 792.  
 770  
 4. Omnes privilegia eorum in p. d. tributo lanceati 100 fl.  
 eorum a lanceo subdito bartho, quo autem n. n. i. p. t.  
 tributo fundal. anno 819

5. L. G. 808 scilicet quidam ciuitates in h.bris liberum  
 suo p. d. i. n. d. i. p. p. i. n. d. i. i. p. p. e. t. e. l. et h. h. i. n. o. r. m. a.  
 320  
 870  
 contumacia non correspondens L. G. 826 cetera tunc  
 L. lance. A. 873 dispositum est. pro. d. i. n. d. i. n. e. i. n. o. n. s. u. l.  
 tates in emphyteutia motu suo non tamen realium p. d. i. n. d. i. n. e.  
 re erga stipulatos eius esse conservandas.

Tribus II De civibus eorumque juribus

Ubes in Polonia post receptam Ch. Sti. religionem p.  
 fundatas historia narrat. Ch. Sti. Gallus narrata a S. b. b. i. s.  
 Gremio, Lanok, Wladislauo certum numerum militum  
 ad exercitum Boleslai I missum esse et tunc h. h. i. n. d. i. n. e.  
 Cracovia jam 993 muris erat circumdata. Boleslauo  
 I in suis bonis pluribus crevit ut tempore belli agros  
 h. h. i. n. d. i. n. e. t. o. t. a. c. o. n. f. u. g. e. r. e. n. t. s. e. y. d. e. f. e. n. d. e. n. t. i. s. y. i. n. g. l. i. a.  
 mod. arboribus eadem habebat quo magis villanos ad  
 ibi vivendum invitaret. Hic rex oppidis p. d. i. n. d. i. n. e.  
 tur Castellani cum juribus. Hic rex civibus et militibus  
 Privatis fundorum possessores vetitum erat arces  
 castrum teste Gallo et Varus revid. Sed ea quae opp.  
 danorum erat numerus etq. nullis fere eorum  
 erant opiferae vel mercatores. Nec dicitur rex

postea studebant ex vicina Germania innumeratos ad  
alliere ipsos magna promittentes commoda:

a. His jura Teutoniarum patriam confirmarent.

b. Propria jurisdictione independentes a Castellano vestensis  
sive illa ut etiam appellatio ad tribunal Magdeburgense  
patret.

Siquis ab externis immigrantibus civitas <sup>ad germanam</sup> ~~modum~~ urbium  
Romano Germanicam in modum singularium republica  
non conformarentur.

(21. 22)

Quoniam huius privilegii civibus omni concessa non videtur  
te historia nobis tradit constat vero quod iam Boleslaus  
IV simile privilegium 1257 contulerit et Hugo dicit.

Boleslaus hactenus ad incrementa, quae sub jure polonia  
civibus non poterant, jura Teutoniarum attulit.

Ad appellaciones ad Tribunal Magdeburgense  
concessione temporis dispendio et magno laevisis  
inconvenientiae erant: cum in Silesia hinc non fulgetur

iam per legem Ladislawi 1356 omnes appellaciones extra  
finis regni prohibita est et hactenus iudicium supremum  
tribunale Teutonicum a advocato regis et septem sibiis  
compositum est ad quem appellatio et ab eo ad summum

tribunal austricum et sibiis compositum, usque ad 1746  
provocabatur. De hac infra et appellacione sub capite  
rebutur et ab hinc provocatio ad iudicium assessoriale  
aut immediate aut mediate est dirigenda.

c. Ultilibus priv. etiam jura in debitoribus ad comitia generalia  
nuntios, qui omnibus perturbationibus inter se mittendi.

In pacto Korymbensi 1378 urbes Ludovicum agnovissent  
si etiam 1386 Vladislavum Jagellonem. In pax 1396  
inter Teutonios etiam a Delegatis urbium subscripta est.

In foederatione Korymbensi 1538 urbes statibus regni  
enumerabantur.

Adsertum, quod urbes priv. jura habuerint nuntios ad  
comitia generalia mittendi.

1. confirmatum est per statutum Alexandri 1305  
a. Itaq in hac communitate Radomensi, ad quam ex omnibus  
regni terris barones et nonnulli civitates convenissent  
b. per litteras invitationis ad comitia 1310 a Loyo mudo et  
Editha, cum in Archivo Varsavien<sup>si</sup> <sup>sub</sup>stantes) quatuordecim  
nulli ad diversarum urbium consules directi sunt ut adderent  
nuntios etiam ad comitia generalia mitti et hiis  
cum a 15<sup>to</sup> consuetudo invaheret, et legatos civitatum ad comitia  
ad comitia electionis ad mitti, ino comitiis generalibus  
1640 illis etiam huius denegatum, et injunctum est, ut  
jura sua probarent.

In sequelam hujus comitii arches in fundamento suorum  
privilegiorum, impugnata, jura quodcumque probarent  
In comitiis generalibus 1668 restituta eorum jura  
apromissa est, aut hanc sponsio nullum effectum sortita  
Urbanam duae principales classes distingui debent regere  
et patrimoniales. Reges huiusmodi privilegia erant  
instructae

Patrimonialium citra habebant privilegium loca  
tionis a domino terrestri ipso, etiam, quae a rege servio  
a comitiis id acciperent. Prioris generis urbes patrimoniales  
parum a pagis differabant et quidem per piscinas  
nos celebrandi. Ceterum ejusmodi urbes parebant juri  
polono earumque relatio a voluntate domini terrestres  
dependebat in documento locationis expressa. Quae  
erant immunes a diebus laboratibus et jugalibus  
etiam Amethorum oneribus, quorum loco censum  
et Szarward praestabant.

Posterioris generis urbes patrimoniales peregrinos  
gandebant jure, quibus reges, a intercedente  
Insermine, quos domino censum praestabant Ino  
vigore resolutionis 1781 perpetuo censu contra  
dominum terrestrem agere poterant

Prærogativas communes erant:

1. Annus non celebrandi, etiam prohibendum erat in pagis eas celebrare, sub poena confiscationis in eum, ideo quæ celerius urbes efflorescerent.

2. Quælibet nova urbs per 8 annos ab omnibus tributis esset immunis, cittoamen una urbs <sup>ab altera</sup> <sub>sub</sub> non minus quam 4 milliariis ad flumen navigabile, non minus quam 10 milliis a proxima distare potuit.

Præterea urbes regiae specialibus privilegiis erant insignitæ.

1. Nonnullæ jus gladii habebant, ergo supremam iurisdictionem vim malem. Ad quod vere specialis collatio requiritur.

2. Nonnullæ urbes habebant jus bonæ terrestris possessionis, si Plebeii enim Const. ibi prohibendum erat bene terrestris bona acquirere sub poena confiscationis.

a. Urbes regiae Prussiae tam ipsæ, quam earum civitas jam ab antiquis temporibus. b. Urbes Prætorianæ, ita ut non nisi civitas bona terrestris acquirere possent C. 1611, 1677.

c. Civitates Thaurinenses, Lublinenses et Leopolienses Prætorianis acquirere possent C. 1658, 1678, 1703.

d. Municipales Kurvirienses, quibus expresse tale privilegium collatum est.

Et contra urbes regie obligantur præstare.

1. Ex officio se urbes regie, in quibus eas commemoratur, aut <sup>aut</sup> <sub>aut</sub> erant comites generatim celebrabantur, debebant <sup>aut</sup> <sub>aut</sub> tributa, tiones gratis suppeditare.

2. hiemali milites transientes sustentare, et pro quarteris curare, quod postea in tributum sumale est immutatum.

3. Omnes artes regiae commissioni bono ordine suberant, qui proventus  
 civitatum sine emensuandi tributi inventare, Texas habitetione  
 constat nese etc. 1768.

Ex omni leatate urbi in constitutione patet si sum conditio nem lon,  
 ge viliorum fuisse, quam nobilitatis ino lege sumtuaria  
 Cipro et i s s e adprosa, quibus vestes vestes erant prohibita:  
 et; seriali, <sup>telu pectusae</sup> <sup>diffun</sup> <sup>non</sup> et; sub pvenu m ille mersa m, quae  
 autem norma ultimis temporibus <sup>non</sup> stricte observabatur.

Titulus III De iuribus rust. eorum et Am. Arum

Eorum conditio in Libania antiqua fuisse in serri man. Tunc  
 ad Numinum terrestrem novis Am. Arum spectabat, pro  
 illis usas multum praestare debuit. Dominus tam in sacri  
 laribus quam spiritibus.

Præterea eos dividit in 5 classes:

1. In prima classe sunt servi seu smædones seu gti,  
 sive ad scripti vel servitores, famuli, originarii, qui tan  
 quam domini in possessione terrestres considerabatur.

2. Am. Arum qui in fundamento in iudicium parte se et de sua  
 rentes ad civitas praestations colligunt pro sum: um.

3. Censiti, qui solum censum solvebant

4. Conditionales, qui per certum tempus in fuedis cora  
 mosare, et certas obligationes praestare debuerant.

5. Inqui hini et Hortulani, qui a domino vel alio in viola  
 parum agrum commiserunt, hini subditae non erant  
 restricti. §. Lingydyphnyam m. p. h. m. f. b. r. u. n. 30. f. p. n. l. b.

Rum f. u. f. u. m. u. m. f. i. n. i. n. i. y. a. n. i. i. f.  
 Ostia vbi eorum relationes iuridicas dicit,

1. Rusticus, qui erat agricola atque d. o. s. l. e. p. o. r. e. t. i. l. e. s. e. t. r. e. g. u. l. e. s. p. r. o.  
 stabat una cum suis dependentibus tanquam dominum possessionis ter  
 restris censebatur, qui p. i. s. h. a. b. e. t. i. l. l. u. m. e. t. i. c. o. n. i. a. l. i. u. m. d. o. m. i. n. u. m.  
 terrestrem transferre, vel in alio minus fertili fundo locare.

Juridica  
 velatis

Dominium

2. Tantum illi ruffii, qui aut jure Sutorio, aut ad certum <sup>cent.</sup>  
sum vel certas rationes locati erant fundum deferere poterant  
si habita hinc alia habitis in <sup>concessit</sup> <sup>deus</sup> dominus terrestris  
dictum au fugam <sup>judicare</sup> potuit et locum <sup>6</sup> constituit.  
quod in ille nisi armis contra dominum tales au fugam  
solvere debere. <sup>quod</sup> <sup>defidentes</sup> eorum <sup>statutum</sup> <sup>ut</sup> <sup>heredes</sup>  
Pri 1505 <sup>ancit</sup>: Filiis <sup>in</sup> <sup>thoma</sup> non <sup>potuit</sup> <sup>heredes</sup> <sup>etate</sup>  
in qua <sup>par</sup> <sup>ates</sup> eorum <sup>morantur</sup> <sup>in</sup> <sup>consensu</sup> <sup>domini</sup>  
recedere <sup>et</sup> <sup>nisi</sup> <sup>studendi</sup> <sup>ante</sup> <sup>12</sup> <sup>annum</sup> <sup>aut</sup> <sup>artifre</sup> <sup>idem</sup>  
gratia <sup>voluerit</sup> <sup>obire</sup>.

1. 45  
indignum non re.  
linguere  
di. 1505

3. Subditus a bove assistentia domini ne <sup>quod</sup> <sup>actos</sup> <sup>ne</sup> <sup>quod</sup>  
reus <sup>comparere</sup> potuit.